
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
oraz Ministra Zdrowia 

z dnia 2 października 2003 r.

(Dz. U. nr 174,  poz. 1686)

w sprawie sposobu przeprowadzania przysposobienia obronnego studentów i studentek

Na podstawie art. 166a ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2002 r. Nr 21, poz. 205 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

                                                                       § 1.
Studenci i studentki, o których mowa w art. 166a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, zwanej dalej "ustawą", składają wniosek
w sprawie odbycia przysposobienia obronnego do dnia 31 października.
                                                                      § 2.
Program przysposobienia obronnego określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.
                                                                      § 3. 
1. Szkoła wyższa zapewnia studentom i studentkom odbywającym przysposobienie obronne
konsultacje udzielane przez osobę posiadającą wiedzę z zakresu objętego programem, o którym mowa
w załączniku nr 1, w szczególności przez nauczyciela akademickiego lub, za zgodą rektora, przez
osobę, którą wskaże organizacja albo stowarzyszenie, o których mowa w art. 166a ust. 7 ustawy. 
2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1, przeprowadzane są dla grupy nieprzekraczającej stu osób
w wymiarze co najmniej dwóch godzin w semestrze. 
                                                                      § 4.
1. Egzamin z przysposobienia obronnego przeprowadza co najmniej dwuosobowa komisja
egzaminacyjna powołana przez rektora.
2.W skład komisji egzaminacyjnej wchodzi co najmniej jeden nauczyciel akademicki albo osoba,
o których mowa w § 3 ust. 1.
3. Przewodniczącego komisji egzaminacyjnej wyznacza rektor. 
                                                                      § 5.
1. Egzamin z przysposobienia obronnego, w tym egzamin poprawkowy i komisyjny, przeprowadzany
jest w formie testu. 
2. Zakres wiedzy objętej egzaminem, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do
rozporządzenia. 
                                                                      § 6.
1. Egzaminy, o których mowa w § 5, dla studentów i studentek studiów wyższych zawodowych
powinny być przeprowadzone do dnia 31 marca, a dla studentów i studentek jednolitych studiów
magisterskich lub równorzędnych do dnia 30 września. 
2.Nieprzystąpienie lub niezdanie egzaminów z przysposobienia obronnego nie ma wpływu na
zaliczenie semestru (roku studiów). 
                                                                      § 7.
W roku akademickim 2003/2004 wniosek, o którym mowa w § 1, studenci i studentki składają do dnia
20 listopada 2003 r.
                                                                      § 8.
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
                                                                                         

                                                                                       Minister Edukacji Narodowej i Sportu: K. Łybacka

                                                                                       Minister Zdrowia: L. Sikorski


